a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)·'b) manu proprła. 

N. 703. 

Sigismundus Augustus rex Polontae 
Alberto in Prussia duci 

Vtlnae, 15.VII.1557. 

de ducis ad regem itinere; de pecunia a duce ad bellurn Livonicum pe­
tita et a re.ge partim promissa. 
Sigill. V III. 
H B A, B 1, K.312. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Frater et Consobrine noster Charissime. 
Gratissimum nobis accidit id, quod nobis Illustritas Vestra de pro-

fectione sua ad nosque propiore accessu per literas significavit. Quod 
vero scribit se sine equitatu Porneranico in expeditionem hanc com­
mode exire non posse, ne ditionem suam scilicet, evocatis ad bellurn 
subditis, maritimis obiiciat periculis, non videmus causam, propter quam 
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eum ipsum equitatum evocare debeat, neque censemus Illustritatem Ve­
stram praeter eum, qui ultra domestica praesidia supererit, maiori in­
digere equitatu. Nam nos eum, quem sumus habituri equitum numerum, 
arbitramur ad praesens bellurn sufficere posse. 

Porro quod a nobis petit insigniori quapiam pecuniae summa sibl 
provideri, nullae quidem nobis antehac dissidiorum causae cum Livo­
nibus extiterunt, quae nos ad arma contra eos necessario sumenda inci­
tare debuissent. Quorum tamen suscipiendorum quae initia quaeve con­
silia fuerint, nemo est praeter mustritatem Vestram, qui sciat melius. 
Quare cum sit manifestum nos commuruter ab ipsis lacessitos esse iniu­
ria, communem quoque belli a.dministrationem nobis incumbere Illustri­
tas Vestra facile intelligere poterit. Et quamvis iam in eo bello tot sump­
tus fecimus, ut in praesentia omni fere simus pecunia destituti, ut tamen 
perpetuum nostrum erga Illustritatem Vestram amorem testemur, no­
lumus ipsi, quoad eius fieri poterit, ulla in parte deesse. Intelleximus 
autem ex literis, quas ad Magnificum Regni nostri Cancellarium ll Illu­
stritas Vestra dedit, petere ipsam eam summam pecuniarum, quam a 
Gedanensibus habere debemus, sibi quoque a nobis dari. Hoc nos quidem 
petitioni Illustritatis Vestrae libenter daturi eramus, si non ea pecunia 
ad stipendia militibus nostris persoJvenda hoc tempore maximae z) ipsi 
indigeremus. Quorum quidem spes, cum nostra praesertim expectent 
promissa, irritas fieri non oportet. Libenter tamen assentimur Illustritati 
Vestrae, ut tantum pecuniae, quantum in praesentia habet opus, a certis 
creditoribus mutui nomine alicubi accipiat. De quo cum primurn cer­
tiores nos reddiderit Illustritas Vestra, non sufficienti solurn inscriptione 
eis, a quibus mutuo pecuniam est acceptura, cauturi sumus, sed libenter 
etiam solvendo esse volumus. Cupimus tandem Illustritatem Vestram 
diu valere felicem. Daturn Vilnae, XV Iulii, anno Domini MDLVII, Regni 
nostri XXVIII. 

•l Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

al-b) manu proprla. 

l l I oannes Ocleskl. 

N. T04. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Ex castris in Kurkle, 24.VII.1557. 

de pace cum Ordine Livonico non conclusa. 

Sigill. IX. 

H B A, B 1, K.312. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Actepimus ab Illustritate Vestra literas, quibus ad nos scribit ru­

morem in Germania percrebuisse de oonstituta inter nos atque Ordinem 
Livonicum pace. De quo rumore quod Illustritas Vestra adscripsit existi­
mare se inanem eum esse, sane ita res habet. Nihildum enim, quod ad 
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pacem pertineat, constitutum est. Legati quidero Serenissimi et Excel· 
lentissimi Domini Romanorum Regis l) atque Statuum Imperii nuper no· 
bis significaverunt designatos ab Ordine Oratores esse, qui venturi ad 
nos de conditionibus pacis essent, petieruntque a nobis, ut eis literas 
publicae fidei mitteremus. Quod quidero fecimus expectamusque prope­
diem eorum cum illis adventum. 

Ceterurn quid futurum ex ea competitione sit, incertum adhuc est. 
Interim tamen Illustritas Vestra sese loco, in quo nunc cum roilite suo 
est, continebit, quoad certiar a nobis de eo, quod faciendum erit, fiet. 
Tandem Illustritatem Vestram bene valere cupimus. Daturn in Kurkle 
ex castris nostris, die XXIIII Iulii, anno Domini MDLVII, Regni vero 
nostri anno XXVIII. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)·b) manu proprla. 

l) Ferdinandus I. 

N. 705. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Onikszty, 9.VIII.1557. 

de tractationibus cum oratoribus regis Romanorum [Ferdinandi I]; de 
rebus archiepiscopi Rigensis [ Gulielmi Brandenburgensis] 
Sigill. V I I. 

H B A, B 1, K.312. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Post multos et longos, quos de pacificatione cum Oratoribus Sere­

nissimi Romanorum Regis habuimus, tractatus, cum iam spes pacis 
ornnis et concordiae esset praecisa, iusseramus scribi ad Illustritatem 
Vestram literas, quibus et sententiaro illi nostram de progressu belli, 
et in quem locum cum suis copiis Illustritas Vestra recipere se quidve 
agere deberet, illi significabamus, ecce autem rursus iidem Serenissimi 
parentis nostri Oratores sese interposuerunt, summoque studio et prae­
cibus a nobis contenderunt, ut paululuro temporis adhuc, et vel hodier­
nam diem tantum huic negocio impetiremus. Se enim spem habere, quod 
res ad aequas atque honestas conditiones pacis deduci possit. Itaque victi 
eorum praecibus et persuasionibus id fecimus.